CDC-VDUEP-2025-001, que tiene por objeto la prestación de los “SERVICIO DE AUDITORIA PARA
EXPRESAR UNA OPINIÓN SOBRE LA RAZONABILIDAD DE LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL
EJERCICIO ECONÓMICO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA EMPRESA PÚBLICA.”, cuyo
presupuesto referencial es de USD 4.900,00 (Cuatro Mil Novecientos dólares con 00000/100000 dólares
de Estados Unidos de América) sin incluir IVA y con un plazo de ejecución de 60 (SESENTA) días
DESDE CUALQUIER OTRA CONDICIÓN DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL CONTRATO.
Para la mencionada contratación se observarán las disposiciones establecidas en la Ley Orgánica del

[...]

estipulado en el artículo 58 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, como designado responsable de la fase precontractual se recomienda al
Coordinador General Administrativo Financiero, su adjudicación por el valor de USD $ 4.900,00
(Cuatro Mil Novecientos dólares con 00/100) sin incluir IVA. (…)”;  
  
Que, mediante documento denominado ACTA APERTURA OFERTA ECONÓMICA "SERVICIO DE
AUDITORIA PARA EXPRESAR UNA OPINIÓN SOBRE LA RAZONABILIDAD DE LOS

5/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux

[...]

adelante la fase precontractual del presente procedimiento de contratación, y él Sr. Jose Patricio
Rodriguez Ayala, Representante legal de la empresa CAPITAL FITCH CONSULTORES CFAC
CIA.LTDA.; informaron lo siguiente: “(…) se acuerda el monto final en $4.802,00 (Cuatro mil
ochocientos dos 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. (…)”; y a su vez, se
concluyeron, lo siguiente: “(…) de la presente negociación ha llegado a términos favorables, en
consecuencia, como designado para llevar a cabo la fase precontractual se lleva con éxito este proceso

[...]

ECONÓMICO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA EMPRESA PÚBLICA” al proveedor Sr.
RODRIGUEZ AYALA JOSE PATRICIO con número de cedula 1720866233 Representante legal
de la empresa CAPITAL FITCH CONSULTORES CFAC CIA.LTDA. con RUC 1792585287001,
por el valor de USD 4.802,00 (Cuatro mil ochocientos dos 00/100 dólares de los Estados Unidos de
América) más IVA. Con el plazo de ejecución es de 60 días calendario, contados a partir del día siguiente
de la suscripción del Contrato por cumplir con los aspectos técnicos, legales y financieros solicitados por